Data jogo: 16/03/2011 
Representante legal dos denunciados: Jorge Helbourn    
Auditor Relator: Renata Mansur Fernandes 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em 
R$100,00(cem)reais por minuto, por 15(quinze)minutos, totalizando 

R$1.500,00(mil e quinhentos)reais, quanto à imputação do art. 206 do 
CBJD.  
No mérito, por maioria, suspenso o 2º denunciado em 2(duas)partidas, 
quanto à imputação do art. 258 § 2º, II do CBJD e no mérito, por 
maioria, suspenso em 4(quatro)partidas e multado em 
R$200,00(duzentos)reais, quanto à imputação do art.

[...]

Data jogo: 19/03/2011 
Representante legal do denunciado: Jorge Helbourn  
Auditor relator: Alberto F. Camargo 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em 
R$110,00(cento e dez)reais por minuto, por 20(vinte)minutos, 
totalizando R$2.200,00(dois mil e duzentos)reais, quanto à imputação 
do art. 206 do CBJD e por unanimidade de votos, absolvido o 
denunciado, quanto à imputação do art. 191, III do CBJD. 
Prazo de 10(dez)dias para o cumprimento da obrigação pecuniária. 

8) Processo: nº 237/11 
Denunciado: